
U S N E S E N Í 
 
 

5. schůze Rady obce Dětmarovice konané  dne 06.03.2023 
 

 
Rada obce Dětmarovice po projednání a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
103/5 schvaluje 
program 5. schůze Rady obce Dětmarovice konané dne 06.03.2023 
 
104/5 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice vzít na vědomí 
„Výroční zprávu o stavu bezpečnosti za rok 2022“ 
 
105/5 schvaluje 
text výzvy na akci „Plošné opravy povrchů komunikací v obci Dětmarovice – ASFALT“ dle 
předloženého návrhu včetně seznamu dodavatelů, kteří budou osloveni v rámci výběrového 
řízení 
 
106/5 schvaluje 
zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví obce Dětmarovice 
za jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen stanovených radou obce dne 
07.07.2014 usn. č. 1527/58  a  dne 09.08.2021 usn. č. 1051/37, a to:  
na části pozemku parc. č. 1200 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Dětmarovice ve 
prospěch žadatelů Radim Telčer a Lenka Telčerová, Adamusova 1251, 735 14 Orlová-Lutyně, 
spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby vodovodní přípojky 
o délce cca 1,5 bm vedené v rámci stavby „Novostavba RD Telčerových na parc. č. 1560/2, 
K. ú. Dětmarovice“,  při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve výši 
94,- Kč/bm, nejméně však ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH. Vodovodní přípojka 
bude uložena pod místní komunikací č. 37c otevřeným výkopem 
 
107/5 schvaluje 
poskytnutí finančního daru až do výše 2 500,- Kč na osobu na ozdravný pobyt v roce 2023 dle 
usnesení Zastupitelstva obce Dětmarovice č. 124/7 ze dne 23.09.2015 a podmínek 
stanovených usnesením Rady obce Dětmarovice č. 687/20 ze dne 02.03.2020, a to 35 
občanům Dětmarovic a uzavření příslušné darovací smlouvy s těmito občany 
 
108/5 schvaluje 
navýšení úhrad za poskytování úkonů pečovatelské služby od 01.06.2023 dle předloženého 
návrhu 
 
109/5 schvaluje 
Plán práce Komise životního prostředí na rok 2023 
 
110/5 bere na vědomí 
1. Inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku obce za rok 2022 
2. informaci o vyřazení movitého majetku 
 
111/5 schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na pokrytí ztráty z provozu městské autobusové 
dopravy ve městě Orlová na rok 2023 mezi obstaravatelem městem Orlová a objednatelem 
obcí Dětmarovice v rozsahu služeb, které dopravce poskytuje jejich občanům, zálohovou 
částkou  804 000,- Kč 



 
 

2 
 

112/5 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice schválit 
spolufinancování nových kotlíkových dotací v rámci 5. výzvy a to 10 000,-Kč na žadatele 
do celkové částky 600 000,-Kč. 
 
113/5 schvaluje  
zpracovatele platformy pro digitalizaci veřejné správy  společnost Galileo Corporation s.r.o., 
Slovanská 1126/91, 326 00 Plzeň, IČ: 25448714 
 
114/5 vybírá 
po projednání předložených nabídek na zakázku „Opravy výtluků na komunikacích v katastru 
obce Dětmarovice“ firmu JHF Heřmanovice, spol. s r.o., IČ: 47972912, Heřmanovice 523, 793 
74 Heřmanovice 
 
115/5 vybírá 
zhotovitele Veřejné zakázky malého rozsahu - „Vodovodní přípojka pro technologii KČS 
Olmovec, Dětmarovice na parc. č. 1089 a 1141/1 v k.ú. Dětmarovice“  společnost 
HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava, Přívoz, IČ: 47666374 
 
116/5 schvaluje 
zhotovitele akce pod názvem „Změna užívání v čp. 320 v Dětmarovicích z kanceláře 
na archívu OÚ firmu DryMax s. r. o, Cílová 840/4, 735 42 Horní Těrlicko, IČ: 29397359 
 
117/5 schvaluje 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 
 
118/5 schvaluje 
odpisový plán ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvková organizace, pro rok 2023 dle předloženého 
návrhu 
 
119/5 schvaluje 
rozbory hospodaření ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvkové organizace, za rok 2022 
 
120/5 schvaluje 
ponechání zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 566.550,84 Kč ZŠ a MŠ 
Dětmarovice, příspěvková organizace, s rozdělením: 
příděl do fondu odměn (17% hosp.výsledku-zaokr.)     ………………………….   96.314,-     Kč 
příděl do rezervního fondu (83% hosp.výsledku-zaokr.) ……………………….   470.236,84  Kč 
 
121/5 souhlasí 
se zařazením investičního projektového záměru do Strategického rámce MAP - investiční 
priority pro období 2021-2027 na ZŠ a MŠ Dětmarovice 
 
122/5 souhlasí 
1) se zapojením ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvkové organizace do výzvy č. OPST 10/ 2023 

– v rámci Operačního programu Spravedlivé transformace 2021-2027: Konektivita škol – 
Moravskoslezský kraj (vyhlášena Státním fondem životního prostředí ČR) 

2) se zahájením poptávkového řízení na vytvoření projektové dokumentace pro uvedený 
projekt 

3) s předfinancováním projektu ve výši 100 %, tj. max. 3 760 000,- Kč včetně DPH v roce 
2023. Dotace bude činit 85% způsobilých výdajů projektu  3 196 000,- Kč včetně DPH, 15% 
způsobilých výdajů projektu je spoluúčast zřizovatele ve výši 564 000,- Kč včetně DPH. 
Předpokládaným termínem navrácení přechodné finanční výpomoci je nejpozději srpen 
2024 



 
 

3 
 

123/5 schvaluje 
prominutí poplatku za užívání sportovní haly v rámci výuky ZŠ a MŠ Dětmarovice, příspěvková 
organizace 
 
124/5 schvaluje 
Knihovní řád a Ceník poplatků a služeb pro Knihovnu Dětmarovice od 1. 5. 2023 v rámci 
nového knihovního výpůjčního systému Koha 
 
125/5 souhlasí 
s použitím loga obce na rozlišovací trika pro děti v rámci tábora v Dětmarovicích pořádaného 
spolkem PÍŠŤALKY z. s.   
 
126/5 schvaluje 
navezení dvou nákladních aut strusky na příjezdovou cestu k domu čp. 827 na pozemku parc. 
č. 3579 se souhlasem vlastníka předmětného pozemku  
 
127/5 schvaluje 
poskytnutí finančního daru organizaci Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
z. s. v Havířově a Orlové ve výši 5 000,- Kč a uzavření příslušné darovací smlouvy 
 
128/5 schvaluje 
zřízení příruční pokladny ve sportovní hale s max. limitem hotovosti 10 000,- Kč 
 
129/5 neschvaluje 
nabídku POLAR televize Ostrava, s.r.o. na vysílání reportáže „Dětmarovický miniEXPRES“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ladislav Rosman v. r.                                                       Ing. Marek Svrčina v. r. 
starosta obce Dětmarovice                                                            místostarosta obce Dětmarovice 


